

Spørsmål 160 (2023) fra Sajid Mukhtar (Partiet Sentrum): Spørsmål til sak Sluttbehandling - Handlingsplan for selvmordsforebygging:

Til: Kommunedirektøren
Fra: Sajid Mukhtar (Partiet Sentrum)

Dato: 21.11.2023
Saksnr: 23/00858-161
Deres ref:

Først vil jeg takke for det grundige arbeidet som er gjort med handlingsplanen for selvmordsforebygging. Det er tydelig at det er lagt ned en betydelig innsats for å håndtere et svært viktig og sensitivt område for våre innbyggere. Jeg har imidlertid lagt merke til at i den presenterte helseprofilen er fokuset hovedsakelig på kjønnsbalansen i Drammen kommune. Dette fører meg til å undre meg over hvordan behov og utfordringer relatert til vår flerkulturelle befolkning, som utgjør over 30 % av innbyggerne i Drammen, er vurdert i denne saken. Med dette i tankene, og gitt mangelen på spesifikk informasjon om dette, har jeg noen spesifikke spørsmål angående inkluderingen av flerkulturelle perspektiver i handlingsplanen.

Spørsmål:

1. Tilpassede Tiltak for Flerkulturelle Grupper:<

"Hvordan tar handlingsplanen hensyn til de unike kulturelle og sosiale aspektene blant vår flerkulturelle befolkning, og hvilke spesifikke tiltak er foreslått for å møte disse utfordringene?"

2. Språktilgjengelighet og Informasjon:

"Hvordan sikrer vi at viktig informasjon om selvmordsforebygging er forståelig og tilgjengelig for innbyggere som ikke snakker norsk som sitt første språk?"

3. Evaluering og Tilpassing basert på Tilbakemeldinger:

"Hvordan planlegger vi å evaluere effekten av våre selvmordsforebyggende tiltak i flerkulturelle samfunn og tilpasse disse basert på deres tilbakemeldinger?"

Svar

1.

Forskning på selvmord viser at innvandrere og barn født i Norge med foreldre som har innvandret har en relativt lavere risiko for selvmord, sammenliknet med personer med norsk bakgrunn (norskfødte personer med to norskfødte foreldre). Samtidig er det en høyere andel som har psykiske plager blant innvandrere enn i befolkningen for øvrig. Risikoen blant personer med blandet norsk og innvandrerbakgrunn (norskfødte med en utenlandsfødt forelder og

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000

kommunepost@drammen.kommune.no

utenlandsfødte personer med minst en norskfødt forelder) er derimot høyere enn hos etnisk norske.

Kilde: Departementene, *Vedlegg til handlingsplan for forebygging av selvmord 2020-2025 Ingen å miste*, [handlingsplan-mot-selvmord_vedlegg.pdf \(regjeringen.no\)](#)

Til tross for dårligere psykisk helse og flere belastende opplevelser sammenlignet med majoritetsbefolkningen, er *ikke* flyktninger i større statistisk risiko når det gjelder selvmord. Det kan være flere forklaringer på dette. Den flerkulturelle bakgrunnen (blant annet religion og sosial støtte i kollektivistiske kulturer) kan i en del sammenhenger fungere beskyttende mot selvmord. (Kilde: [www.snakkomselvmord.no/minoritetsgrupper-og-selvmordsrisiko/](#))

I arbeidet med handlingsplanen har frivillige organisasjoner som representerer flerkulturelle grupper blitt invitert til arbeidsverksted og har også fått tilsendt høringsutkastet til handlingsplanen.

Tiltakene i handlingsplanen er rettet mot større deler av befolkningen – og det er derfor ikke spesifikke tiltak rettet mot den flerkulturelle befolkningen eller andre grupper. Når tiltakene i handlingsplanen skal gjennomføres, er det imidlertid viktig å vurdere hvordan tiltakene kan innrettes for å nå relevante målgrupper. Eksempelvis kan det være aktuelt å se på hvordan kommunen best kan nå deler av befolkningen som ikke har norsk som førstespråk ved opplysningsaktiviteter og informasjon om hjelpetilbud, jf mål 3. Ett av tiltakene i planen omhandler systematisk samarbeid med frivillige organisasjoner og brukerorganisasjoner – her vil organisasjoner som representerer flerkulturelle grupper inkluderes.

2.

Viser til svar på spørsmålet over. Det kan være mange ulike tilnærminger til hvordan vi best når fram til innbyggere som ikke har norsk som sitt første språk. Virkemidler kan for eksempel være språk/oversettelser, arenaer/kanaler hvor informasjonen deles og tilgjengelighet for svar på spørsmål. Dette vil vurderes nærmere når tiltakene skal gjennomføres.

3.

Frivillige organisasjoner skal inviteres til å delta i evalueringen av arbeidet med handlingsplanen. Organisasjoner som representerer flerkulturelle grupper, vil bli invitert på lik linje med andre organisasjoner. Handlingsplanen skal evalueres etter grad av gjennomføring av tiltakene. Tilbakemeldinger fra evalueringer vil også påvirke utforming og eventuelle tilpasninger av tiltakene.